

Ansøg

optagelse.dk

Har du spørgsmål?

Læs mere på nielsbrock.dk eller kontakt en studievejleder på 33 41 91 00

Tekst og layout: Niels Brock

Forbehold for ændringer: Indholdet i denne brochure kan blive opdateret.

Du finder altid de nyeste oplysninger og eventuelle ændringer på nielsbrock.dk.



nielsbrock.dk/eux

Niels Brock har leveret uddannelse til erhvervslivet siden 1881. Vi er en af landets største og mest internationale handelsskoler med fokus på merkantile ungdomsuddannelser, efteruddannelse til virksomheder og organisationer samt toplederuddannelse.



Miljømærket for ansvarligt skovbrug



NIELS BROCK

UDDANNELSE SIDEN 1881

EUX- Gymnasiet

Én uddannelse, mange muligheder · Skoleåret 2025/2026

nielsbrock.dk/eux



Få to uddannelser samlet i én

På EUX-Gymnasiet bliver du erhvervsfaglig student på fire år. De første to år får du teoretisk viden på skolen, og derefter skal du i lære i en virksomhed i to år. Du får løn, mens du er i lære, og du får værdifuld erhvervs erfaring, som gør dig klar til at træde ind på arbejdsmarkedet. Uddannelsen er adgangsgivende til mange videregående uddannelser.

Studieretningen hedder EUX Business, og her vil du få nye spændende erhvervsfag, hvor du lærer om alt fra markedsføring til virksomhedsøkonomi. Alt sammen viden, du kan bruge, uanset om du skal ud på arbejdsmarkedet eller læse videre. Du har også klassiske gymnasiefag som Dansk, Engelsk og Matematik.

På EUX-Gymnasiet tilbyder vi hvert år vores klasser en studietur, som er en god blanding af virksomhedsbesøg og kulturelle oplevelser. Du får også mulighed for at deltage i konkurrencer med elever fra andre skoler. Når du kombinerer den teoretiske viden fra skolen med erhvervs erfaring, tør vi godt at sige, at en uddannelse på EUX-Gymnasiet er en af dem mest praktiske og virkelighedsnære uddannelser, du kan tage.

På Niels Brock foregår undervisningen på et højt teoretisk niveau og samtidig tæt på den virkelige verden. De fleste af vores undervisere kommer fra det private erhvervsliv, så når du har fag som Afsætning eller Innovation, møder du lærere, der har arbejdet med teorierne i praksis og ved, hvad de taler om. Vi har et tæt samarbejde med en lang række virksomheder, og du kommer til at arbejde med cases fra det virkelige erhvervsliv.

Vores fokus er at gøre dig så fagligt dygtigt som overhovedet muligt, så du bliver attraktiv for de arbejdsgivere, der skal ansætte dig – først som elev og senere som færdiguddannet.

Men vi er også et gymnasium med alt, hvad det indebærer. Hos os vil du opleve mange sociale arrangementer som fredagscaféer, fester og idrætsdage.

Du kommer til at få nye venner, der ligesom dig tager deres uddannelse seriøst og som ønsker en tydelig, faglig profil, når uddannelsen er færdiggjort.

God læselyst.

Flemming Hansen, rektor på EUX-Gymnasiet

EUX Business

EUX Business er en 4-årig uddannelse, der er delt op i to års teoretisk undervisning og to år som lønnet elev i en virksomhed.

EUX Business består af et grundforløb på et år og et studieforberedende år. Du får din EUX-studenterhue, når du afslutter 2. år.

Efter de første to år skal du i lære i en virksomhed, hvor du færdiguddanner dig. Undervejs skal du tilbage til skolen og have undervisning i perioder, men det meste af tiden er du på din arbejdsplads.

Du kan for eksempel søge læreplads inden for kontorområdet (administration, økonomi, spedition m.m.) og salg og indkøb (detail, butiksområdet og B2B). I din læretid gør du dig vigtige erfaringer med, hvordan en arbejdsplads fungerer, og du får en masse ansvar og spændende arbejdsopgaver i en ung alder.

I lære som lønnet elev

Du skal selv finde din læreplads, men vi gør alt, hvad vi kan for at hjælpe dig. Du får lærepladssøgning som fag, og vi arrangerer jobbørs, hvor du kan møde en masse spændende virksomheder, der søger elever. Derudover har vi lærepladskonsulenter, som formidler kontakten til læresteder, og som du altid kan tage en snak med. Vi er alle interesserede i, at du får den rette læreplads, og vi forventer, at du kan underskrive en uddannelsesaftale med en virksomhed, allerede mens du går på Niels Brock.

Bliv klar til en videregående uddannelse

Med en EUX-uddannelse har du mange muligheder for at læse videre, og du kan søge ind på lange videregående uddannelser, når du har gennemført uddannelsen på fire år. Efter to år kan du søge ind på korte og mellem lange videregående uddannelser som for eksempel erhvervsakademiuddannelserne.

Ønsker du at arbejde i banker, forsikringselskaber eller med ejendomshandel, kan du for eksempel læse til finansøkonom. Som handelsøkonom får du en viden, som ruster dig til at få et job som salgsleder, indkøbschef eller salgskonsulent.

Du kan også søge ind på en professionsbachelor, for eksempel som administrationsbachelor, eller bygge videre på din korte videregående uddannelse med en professionsbachelor inden for international handel og markedsføring eller innovation og entreprenørskab.

Er du uddannet salgsassistent, kan du vælge at uddanne dig som Retail Manager, der gør dig klar til at blive leder og løfte et større ansvar i butikken.

Adgangskrav og optagelse

For at blive optaget på EUX Business skal du:

- have bestået folkeskolens afgangseksamen
- have bestået dansk med mindst 02 ved enten 9. eller 10. klasseprøver (skriftlig og mundtlig)
- have bestået matematik med mindst 02 ved enten 9. klasseprøverne (skriftlig) eller 10. klasseprøverne (skriftlig og mundtlig)
- have indsendt din studievalgportfolio
- ansøge på optagelse.dk senest d. 1. marts kl. 12:00.

For at du kan få en god oplevelse på EUX-Gymnasiet anbefaler vi, at du:

- har et gennemsnit på mindst 04
- har et gennemsnit på mindst 04 i dansk, engelsk og matematik

Mere om studieretningen

EUX Business-elever er attraktive på arbejdsmarkedet. Du kan få arbejde i mange forskellige virksomheder eller offentlige organisationer, når du er færdiguddannet.

Du får nye fag på EUX Business, som du ikke kender fra folkeskolen, og som du heller ikke får, hvis du for eksempel vælger et STX-gymnasium. Det er fag som Afsætning, Virksomhedsøkonomi, Informatik og Organisation. Fagene er virkelighedsnære i forhold til det erhvervsliv, du senere skal ud i. Og dét er netop styrken ved EUX-uddannelsen – at du kan bruge det, du lærer i skolen, i virkeligheden.

Har du spørgsmål?

Læs mere på nielsbrock.dk/eux eller kontakt en studievejleder på tlf. 33 41 91 70 eller mail vejledning@brock.dk.

Sådan er uddannelsen opbygget

Folkeskole



Grundforløb - 1. år

Grundforløb 1 Dansk C Engelsk C Samfundsfag C Erhvervsfag	Grundforløb 2 Virksomhedsøkonomi C Erhvervsinformatik C Afsætning C Matematik C Organisation C Udd.specifikt fag (projekt)
--	---

Studieforberedende år - 2. år

Dansk A Engelsk B Afsætning B Virksomhedsøkonomi B Erhvervsjura C 2 valgfag C Studietur Afsluttende projektorløb (EOP)

Hovedforløb - 3. + 4. år

Lønnet elev i 2 år Kontor Handel Detail

Eksempler på jobs

- Sælger - Indkøber - Salgsassistent - Butiks- eller afdelingschef og mange flere

Læse videre

- Handelsøkonom - Markedsføringsøkonom - Finansøkonom og mange flere

Vælg uddannelsesretning

Kontor Handel Detail

Traditioner, fester og meget mere

Selvom du skal tage din uddannelse seriøst, skal det selvfølgelig også være sjovt at gå i gymnasiet. Her er et udpluk af de sociale aktiviteter, vi har på EUX-Gymnasiet.

Elevcafé/fredagscafé

Elevrådet afholder med jævne mellemrum fredagscafé for skolens elever. Her har du mulighed for at hygge dig med dine kammerater.

Fester

Vi afholder introfest og gallafester, hvor det udover at være sjovt og festligt også er en god mulighed for at lære hinanden at kende på tværs af klasser og årgange.

Elevråd og festudvalg

EUX-Gymnasiets dygtige og initiativrige elevråd og festudvalg er i tæt dialog med skolens ledelse. Derudover har vi ét samlet elevråd, MegaBrockRådet, der har elevrepræsentanter fra alle Niels Brocks gymnasier. De mødes ca. fire gange årligt og planlægger blandt andet sociale aktiviteter på tværs af alle gymnasierne.

Idrætsdag

I efteråret afholder vi en fodboldturnering. Skolen har et idrætsudvalg i elevrådet, der planlægger forskellige idrætsbegivenheder i løbet af skoleåret.

Kom på studietur

Studieturen er en læringsaktivitet, som vi hvert år tilbyder vores klasser. Det er en god blanding af virksomhedsbesøg og kulturelle oplevelser. Du betaler selv for studieturen – og det er det hele værd.

EUX-studenterhue

Efter de to første år får du din studenterhue.

Dimission

Når du afslutter 2. år på uddannelsen, fejrer vi det til translokation på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, hvor din familie også er inviteret.

Niels Brocks bibliotek

Selvom bøgerne er overvejende digitale, kan du få brug for en bibliotekar – for eksempel når du skal skrive opgaver. På Niels Brock har vi vores eget bibliotek og vores egen bibliotekar, som blandt andet kan hjælpe dig med indsamling af materialer, søgninger, litteraturlister og meget mere. Vi har også et digitalt bibliotek, hvor du får adgang til alle de digitale ressourcer, som Niels Brock stiller til rådighed. Her kan du også finde en masse info om, hvor og hvordan du finder materialer til opgaver, undervisningsmaterialer, opgaver og quizzet.

Optag: Tjek din digitale postkasse

Når du søger om optagelse på Niels Brock, vil alle breve om din optagelse blive sendt til din digitale postkasse – og det er dit eget ansvar at tjekke den. Der bliver ikke sendt post til dine forældre eller værge med info om optagelse.

Skolestart

Vi glæder os til at se dig til august.